

za rok 2022

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-05-05

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE OSÓB Z CHOROBAJĄ PARKINSONA I ICH RODZIN SŁONIK		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat ŁÓDŹ
Gmina ŁÓDŹ	Ulica UL. BRATYSŁAWSKA	Nr domu 6A	Nr lokalu
Miejscowość ŁÓDŹ	Kod pocztowy 94-035	Poczta ŁÓDŹ	Nr telefonu 535877779
Nr faksu	E-mail sloniklodz@gmail.com	Strona www www.parkinsonowcy.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2007-01-31		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2007-04-13		
5. Numer REGON	10030990600000	6. Numer KRS	0000273267
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jacek Norbert	Prezes	TAK
	Bogusław Bialek	Wiceprezes	TAK
	Juliusz Adamski	sekretarz	TAK
	Maria Kulazińska	skarbnik	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Brodalko Dotota	członek	TAK
	Baranowicz Krystyna	członek	TAK
	Jolanta Tądel	przewodnicząca	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Udzielanie różnorodnej pomocy i tworzenie warunków dla wydłużenia okresu aktywności zawodowej i społecznej członków stowarzyszenia i chorych cierpiących na chorobę Parkinsona.
 Działania na rzecz integracji osób cierpiących na chorobę Parkinsona.
 Organizowanie i prowadzenie edukacji w chorobie Parkinsona
 Propagowanie profilaktyki zdrowotnej i uzależnień.
 Reprezentowanie interesów członków i chorych cierpiących na chorobę Parkinsona wobec władz państwowych i samorządowych.
 Działalność charytatywna na rzecz chorych cierpiących na chorobę Parkinsona. Stowarzyszenie prowadzi działalność statutową w dziedzinach objętych konkursem tj. działanie na rzecz osób niepełnosprawnych na terenie trzech powiatów woj. Łódzkiego. Stowarzyszenie systematycznie organizuje: - rehabilitację grupową - rehabilitację indywidualną w warunkach domowych - zajęcia terapeutyczne grupowe i indywidualne z logopedą - spotkania z lekarzem neurologiem, psychologiem, psychiatrą - cotygodniowe spotkania członków stowarzyszenia - cykliczne spotkania okolicznościowe dla członków stowarzyszenia - spacery na Zdrowiu - współpraca z innymi organizacjami - wydawanie gazetki-biuletynu - 11.04.2014 r. uroczyste spotkanie z okazji Światowego Dnia Osób z Chorobą Parkinsona. W ostatnich latach Stowarzyszenie wielokrotnie brało udział w realizacji podobnych zadań publicznych na przykład: - w 2014r. w terminie 25.08-19.12 w ramach działania na rzecz osób niepełnosprawnych otrzymano dofinansowanie z Regionalnego Centrum Polityki Społecznej ze środków PFRON-u na realizację zadania „Pokonujmy Parkinsona” w kwocie zł: 14100,00 W ramach zadania 30 osób niepełnosprawnych, brało udział w rehabilitacji ruchowej, terapii logopedycznej, zmniejszaniu dolegliwości bólowych przez stosowanie plastrów Kinesjo-Taiping, oraz ćwiczeniach ogólnorozwojowych w basenie. - w 2015r. w terminie 31.08-19.12 w ramach działania na rzecz osób niepełnosprawnych otrzymano dofinansowanie z Regionalnego Centrum Polityki Społecznej ze środków PFRON-u na realizację zadania „Zdrowe ciało, lotny umysł”, w kwocie 14400,00 W ramach zadania korzystało 30 osób niepełnosprawnych, brało udział w rehabilitacji ruchowej, terapii logopedycznej, zmniejszaniu dolegliwości bólowych przez stosowanie plastrów Kinesjo-Taiping, Zakupiony sprzęt, wykorzystywany jest na spotkaniach w Stowarzyszeniu, jak i w rehabilitacji indywidualnej członków w warunkach domowych. - w 2016r. w terminie 31.08 – 19.12 w ramach działania na rzecz osób niepełnosprawnych otrzymano dofinansowanie z Regionalnego Centrum Polityki Społecznej ze środków PFRON-u na realizację zadania „Sposoby na choroby” w kwocie 14600,00. W ramach zadania korzystało 30 osób niepełnosprawnych brało udział indywidualnie i grupowo w rehabilitacji ruchowej i terapii logopedycznej, Zakupiony sprzęt, wykorzystywany jest na spotkaniach w Stowarzyszeniu, jak i w rehabilitacji indywidualnej członków w warunkach domowych. - w 2016r. w terminie 5.10 – 20.12 w ramach działania w zakresie promowania twórczości osób niepełnosprawnych otrzymano dofinansowanie od Prezydenta Miast Łodzi na realizację zadania „Twórczość w chorobie Parkinsona” w kwocie 4300,00zł. W ramach zadania został zorganizowany wernisaż prac członków stowarzyszenia, oraz spotkanie z poezją. Prace zostały wdane w księżce i na płytach DVD rozprowadzonych bezpłatnie wśród około 200 uczestników wernisażu i spotkania z poezją. - w 2017r. w terminie 4.09 – 11.12.2017 w ramach działania na rzecz osób niepełnosprawnych otrzymano dofinansowanie na realizację zadania „Doskonalenie mowy”, które bardzo podobało się wszystkim uczestnikom zadania. - w 2018 r. realizacja zadania "mówmy wyraźniej" dofinansowane z RCPS. oraz z Urzędu Miasta Łodzi dofinansowanie zadania "PNF-nowoczesna terapia". W roku 2019 zrealizowano zadanie " Słonikowa Terapia logopedyczna", oraz rehabilitacja PNF.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	90	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	nie dotyczy
--	-------------

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pomocy publicznej organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pomocy publicznej	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pomocy publicznej, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pomocy publicznej i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pomocy publicznej	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	<p>logopedia: Celem nadrzędnym zajęć logopedycznych jest przeciwdziałanie dalszemu rozwojowi zaburzeń mowy pojawiających się w przebiegu choroby Parkinsona. Osiągnięcie tego celu gwarantuje realizacja następujących celów szczegółowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przywracanie poprawnych wzorców oddychania oraz zwiększenie kontroli nad oddechem - zapobieganie wzmożonemu napięciu twarzy - doskonalenie koordynacji oddechu i fonacji - zachowanie sprawności ruchowej języka i warg - zachowanie melodyjności wypowiedzi - wdrażanie do systematycznego wykonywania ćwiczeń <p>Zajęcia logopedyczne będą prowadzone przez doświadczonego logopedę od lat współpracującego ze stowarzyszeniem i specjalizującego się w problemach chorych na chorobę Parkinsona. Celem nadrzędnym jest utrzymanie chorego w stanie, który umożliwi mu samodzielne życie. Samodzielność, niezależność to wielkie wartości które pomoże utrzymać chorym udział w terapii logopedycznej. Choroba Parkinsona po udarach i chorobie Alzheimerera, jest trzecią z najczęściej występujących chorób neurologicznych. Zadaniem logopedii jest doskonalenie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych. W przypadkach schorzeń przewlekłych i postępujących, jakim jest choroba Parkinsona, ćwiczenia logopedyczne mimo, że nie mogą wpłynąć na przebieg choroby, są niezbędne do zachowania przez pacjenta zdolności mówienia.</p>	7 115,96 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	<p>Tańce: Zadanie polegało na prowadzeniu zajęć artystycznych, terapeutycznych, relaksacyjnych i zajęć z terapii poprzez sztukę. Wszystkie działania są działaniami rozwijającymi i podtrzymującymi aktywność społeczną osób z niepełnosprawnością, jak również ich samodzielne funkcjonowanie, wpływającymi na poprawę jakości życia, sprawności fizycznej, aktywizującymi poprzez włączenie społeczne, podnoszącymi obniżony nastrój i wspierającymi aktywność ruchową i społeczną. Zajęcia taneczno-ruchowe były prowadzone metodą Dance for PD, jak również z wykorzystaniem metody Carla Orffa i Weroniki Sherborne.</p>	933,00 zł

3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	koszty administracyjne: Na koszty administracyjne składają się opłaty bankowe, faktury za telefon, artykuły spożywcze/kawa, herbata, ciasta i inne/zakupione na spotkania stowarzyszenia. Zakup artykułów piśmiennych/ papier do drukarki, tusz do drukarki, skoroszyty, segregatory na dokumenty, długopisy, ołówki i inne/, Drukowanie w firmie poligraficznej ulotek i plakatów z wizerunkiem Stowarzyszenia Słonik. Środki komunikacji: taxi i przejazd autokarem na turnus rehabilitacyjny do Ośrodka Dobry Brat w Osieku. Wykupienie hostingu i domeny. Opłaty pocztowe. I inne.	711,84 zł
---	---	---	-----------

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
-----	--	------------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	18 370,08 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	18 370,08 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	0,00 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	19 791,62 zł
--	--------------

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:		
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		15 306,03 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty administracyjne		4 485,59 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)		0,00 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		-1 421,54 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		8 760,80 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		8 760,80 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Koszty administracyjne	711,84 zł
2	zajęcia z logopedą	7 115,96 zł
3	zajęcia taneczne	933,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>		0,00 zł
<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała		
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	0 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i></p>	0,00 etatów
<p>1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	2 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	55 osób fizycznych
	0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	2 osób

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

<p>1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym</p>	8 902,00 zł
<p>a) z tytułu umów o pracę</p>	0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych	8 902,00 zł		
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	370,91 zł		
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5 040,00 zł		
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli	
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Prezes Jacek Norbert Wiceprezes Bogusław Białek	Data wypełnienia sprawozdania	2023-05-05